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Wij ontvingen op basis van artikel 40 Reglement van Orde vragen van mevrouw J. van den Hout, lid 
van de raadsfractie van D'66, over het raadsvoorstel dat voorziet in de vaststelling van de 
"Coördinatieveordening Wro gemeente Goirle 2018".  
Hieronder treft u de gestelde vraag of vragen aan, met het daarbij behorende antwoord. 
 
Vraag 1. 
In het raadsvoorstel staat aangegeven dat er actief zal worden gecommuniceerd met 
initiatiefnemers over de mogelijkheid van gecoördineerde besluitvorming. Op welke manier 
verzorgt de gemeente Goirle de voorlichting aan initiatiefnemers? 
 
Antwoord. 
De coördinatieregling ziet alleen op het coördineren van de procedure van de omgevingsvergunning 
voor het bouwen met de bestemmingsplanprocedure, de procedure van een uitwerkingsplan of van 
een wijzigingsplan of projectomgevingsvergunning. In het kader van de voorbereiding hiervan heeft 
de gemeente contact met de initiatiefnemer en zal schriftelijk en/of in persoonlijke contacten 
worden gewezen op de mogelijkheid om de verschillende procedure te coördineren. Het is ook de 
taak van de gemeente om een initiatiefnemer daarop te wijzen omdat deze vaak niet weten van de 
mogelijkheid tot coördinatie. Het is uiteindelijk aan de initiatiefnemer om te beslissen of hij 
procedures wil coördineren of niet. 
 
Vraag 2. 
Er is aangegeven dat dit een kostenbesparende regeling is voor de gemeente Goirle. Komt dit tot 
uiting in lagere leges? Als het antwoord nee is, dan graag toelichten waarom niet. 
 
Antwoord. 
Nee, vooralsnog niet. Tot nu toe is er in de gemeente Goirle nog geen gebruik gemaakt van de 
coördinatiemogelijkheid in de Wet ruimtelijke ordening. Het is wenselijk om hier eerst ervaring mee 
op te doen alvorens te komen tot verlaging van de leges. 
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Vraag 3.  
Kan een initiatiefnemer gedurende de procedure van gedachten veranderen en overstappen naar 
een afzonderlijke afhandeling van de aanvragen. Zo ja, wat betekent dat dan voor de 
initiatiefnemer en voor de te volgen procedure? 
 
Antwoord. 
Een initiatiefnemer kan niet gedwongen worden om mee te werken aan een gecoördineerde 
besluitvorming. Als initiatiefnemer tijdens de procedure niet meer wil dat gecoördineerd wordt 
voorbereid kan altijd de aanvraag worden ingetrokken. 
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